



# PROPOSTA COMERCIAL

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 1367-6 C/C: 70.000-2

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

LOTE 01 - PNEU 12.4/24						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UN	30	RECAPAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO 12.4/24	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
2	UN	30	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 715,00	R\$ 21.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 63.450,00						

LOTE 02 - PNEU 18.4/30						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	UN	30	RECAPAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO 18.4/30	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 2.765,00	R\$ 82.950,00
4	UN	30	VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 995,00	R\$ 29.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 112.800,00						



LOTE 04 - PNEU 19.5/24						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	UN	50	RECAPAGEM DE PNEU DE RETROESCAVADEIRA TRASEIRO 19.5/24	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 3.155,00	R\$ 157.750,00
8	UN	50	VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 995,00	R\$ 49.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 207.500,00						

LOTE 06 - PNEU 1300X24						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	UN	50	RECAPAGEM DE PNEU 1300X24	UNIQUE/ SILVERCAP	R\$ 2.870,00	R\$ 143.500,00
12	UN	50	VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE	UNIQUE/ SILVERCAP	R\$ 995,00	R\$ 49.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 193.250,00						



LOTE 08 - PNEU 275/80 R22						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	UN	120	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22 BORRACHUDO	UNIQUE/ SILVERCAP	R\$ 845,00	R\$ 101.400,00
16	UN	120	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO	UNIQUE/ SILVERCAP	R\$ 715,00	R\$ 85.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 187.200,00						

LOTE 09 - PNEU 295/80 R22						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	UN	100	RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22 BORRACHUDO	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 1.060,00	R\$ 106.000,00
18	UN	100	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO	UNIQUE/SILVERCAP	R\$ 715,00	R\$ 71.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 177.500,00						

LOTE 10 - PNEU 1000-20						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	UN	20	RECAPAGEM DE PNEU 1000-20	UNIQUE/ SILVERCAP	R\$ 840,00	R\$ 16.800,00
20	UN	20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MÉDIO	UNIQUE/ SILVERCAP	R\$ 715,00	R\$ 14.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 31.100,00						



**DR PNEUS LTDA**  
**CNPJ 44.216.474/0001-40**  
**RUA JOÃO DE BARRO, Nº 295**  
**BOA VISTA DO BURICÁ/RS**  
**FONE: (55) 99618-0352**  
**E-MAIL: drpneusltda@gmail.com**

**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 1.238.200,00**

**VALOR TOTAL GERAL (EXTENSO):** Um milhão e duzentos e trinta e oito mil e duzentos reais.

#### **CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente **declara** conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### **LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

*De acordo como especificado no Termo de Referência.*

#### **VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

*De no mínimo **90 (Noventa) dias** contados a partir da data da sessão pública do Pregão.*

**OBS.:** Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Boa Vista do Buricá/RS, em 14 de março de 2024.

---

Administradora **DR PNEUS LTDA**  
DAIANA CAYE REIZES  
CPF 033.242.600-94